
Uchwała Nr XXXII/409/05 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 marca 2005 r. 

 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów 
 zamieszkałych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(jedn. tekst Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami: Dz.U. z 2002 r. nr 23 poz. 220,  
nr 62 poz. 558, nr 113  poz. 984,  nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, z 2003 r. nr 80 poz. 
717, nr 162 poz. 1568,  z 2004 r. nr 102  poz 1055, nr  116 poz. 1203) oraz art. 90 f  ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (jedn. tekst Dz. U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572 
ze zmianami: Dz. U. z 2004  r.  Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781)  
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala: 
 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM DLA UCZNIÓW  

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KĘDZIERZYN-KOŹLE 
 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

Uchwała określa: 
1) sposób ustalania wysokości  stypendium szkolnego o charakterze socjalnym, 
2) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
3) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
 

§ 2 
 

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 
1. Regulaminie – rozumie się przez to postanowienia niniejszej uchwały, 
2. Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(jedn. tekst Dz. U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572 ze zmianami: Dz. U. z 2004  r.  Nr 273, 
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781), 

3. Ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. nr 228 poz. 2255 z późniejszymi 
zmianami), 

4. Ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r.       
o  pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64 poz. 593 ze zmianami: Dz. U. z 2004 r. 
nr 99 poz. 1001 i nr 273 poz. 2703), 

5. Uczniu – rozumie się przez to osoby wyszczególnione w art. 90 b ust. 3 i 4 
wymienionej w punkcie 2 ustawy, zamieszkałe na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, 

6. Stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne o charakterze socjalnym, 
7. Zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny o charakterze socjalnym, 
8.   Rodzicach – rozumie się przez to także prawnych opiekunów, rodziców zastępczych. 

 



Rozdział II. Sposób ustalania wysokości oraz formy stypendium szkolnego. 
 

§ 3 
 

1. Wysokość miesięcznego stypendium uzależniona jest od dochodu, ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Dochody winny być potwierdzone stosownymi zaświadczeniami, w tym 
zaświadczeniem z zakładu pracy, zaświadczeniem z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, jeżeli rodzina ucznia lub uczeń korzysta ze świadczeń tego Ośrodka, 
odcinkami renty lub emerytury. Osoby bezrobotne powinny przedłożyć zaświadczenie 
z Powiatowego Urzędu Pracy. 

3. Ustalenie wysokości stypendium następuje na podstawie kryterium dochodu 
miesięcznego na osobę: 

1) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie do 100 zł włącznie - 
wysokość stypendium wynosi miesięcznie od 161 % do 200 % kwoty 
określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, z 
zaokrągleniem do pełnych złotych; 

2) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie powyżej 100 zł  do 200 zł 
włącznie – wysokość stypendium wynosi miesięcznie od 121 % do 160 % 
kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych,                  
z zaokrągleniem do pełnych złotych; 

3) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie powyżej 200 zł do 316 zł 
włącznie – wysokość stypendium wynosi miesięcznie od 80 % do 120 % 
kwoty określonej w art. 6  ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych ,                
z zaokrągleniem do pełnych złotych. 

4. Dodatkowe kryteria wpływające na  wysokość stypendium określone są w § 4. 
5. Wysokość stypendium ustala się w każdej sprawie indywidualnie.  
6. W pierwszej kolejności stypendium szkolne powinno być przyznawane uczniom,       

w rodzinach których – oprócz niskich dochodów – występuje bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, alkoholizm lub narkomania. 

 
§ 4 

 
1. Wysokość stypendium ustalona zgodnie z  § 3 ust. 3 może być zwiększona                   

w następujących przypadkach: 
1) o 20 %, gdy w rodzinie występuje  niepełnosprawność obu rodziców, albo 

ciężka lub długotrwała choroba; 
2) o 15 %, gdy w rodzinie jest 4 lub więcej uczniów lub gdy rodzina jest niepełna, 
3) o 10 %, gdy w rodzinie występuje  alkoholizm lub narkomania. 

2. Wysokość stypendium w wyniku jego zwiększenia nie może być wyższa niż 
maksymalna wysokość stypendium określona w ustawie. 

 
§ 5 

 
1.  Stypendium szkolne może być udzielone uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych,    w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą (plastycznych, muzycznych, 



językowych, sportowych, wyjazdach na tzw. zielone szkoły, wycieczkach       
o charakterze edukacyjnym organizowanych przez szkołę); 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, lektur, zeszytów, tornistrów (plecaków), strojów sportowych,     
pomocy naukowych lub innego wyposażenia ucznia wymaganego przez 
szkołę. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania (zakwaterowania w internacie, kosztów 
posiłków w stołówce szkolnej, jeżeli nie są opłacane przez ośrodek pomocy 
społecznej, kosztów przejazdu do i ze szkoły najtańszymi dostępnymi 
środkami komunikacji zbiorowej). 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli Prezydent Miasta Kędzierzyn – Kożle uzna,  
że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt 1 – 3                    
w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych nie jest możliwe, natomiast 
w przypadku słuchaczy kolegiów, gdy udzielenie stypendium w formach,        
o których mowa  w pkt 1 – 3 nie jest celowe; 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  
 
Rozdział III. Tryb i sposób przyznawania  stypendium szkolnego. 
 

§ 6 
 

1. Wprowadza się wzór  wniosku o stypendium szkolne stanowiący załącznik nr 1        
do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski skierowane do Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle składa się w Wydziale 
Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu, ul. Piramowicza 32. 

 
§ 7 

 
1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 ust. 1 pkt 1 jest realizowane 

poprzez zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na 
rachunek podmiotu zajęcia te organizującego. 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 5 ust. 1 pkt 2 jest 
realizowane poprzez dostarczenie uczniowi za pośrednictwem szkoły, do której 
uczęszcza,  podręczników i wyposażenia uzgodnionego z uczniem lub rodzicami, albo 
poprzez całkowitą lub częściową refundację kosztów poniesionych przez ucznia        
na podstawie przedłożonych przez niego oryginałów faktur lub rachunków. 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 2 ust. 1 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot 
kosztów biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły poza miejscem zamieszkania 
ucznia albo poprzez całkowite lub częściowe sfinansowanie kosztów zakwaterowania 
w bursie (internacie) w miejscowości właściwej dla siedziby szkoły. Sposób 
przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z przyznającym stypendium. 

4. Stypendium szkolne w postaci pieniężnej, przewidziane w § 5 ust. 1 pkt 4 jest 
wypłacane w kasie Zarządu Oświaty i Wychowania lub w formie bezgotówkowej 
przekazywane na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy za pisemną zgodą 
wnioskodawcy, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2. 

5. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium to może być 
realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo. 

 
 



Rozdział IV. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
 

§ 8 
 

1. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
2. Wnioski o udzielenie pomocy w formie zasiłku szkolnego składa się w ciągu całego 

roku szkolnego. 
 

§ 9 
 

1. Określona w art. 90 e ust. 3 ustawy wysokość zasiłku nie powinna przekraczać 
wysokości straty powstałej w wyniku zdarzenia. 

2. Zasiłek może być przyznany w formach ustalonych w § 5 dla stypendium szkolnego. 
3. Sposób realizacji zasiłku określa § 7 ust. 2 i 4 regulaminu. 

 
 
Rozdział V.  Postanowienia końcowe. 
 

§ 10 
 

1. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
Prezydent Miasta Kędzierzyn – Koźle powołuje komisję stypendialną. 

2. Skład komisji stypendialnej, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala 
zarządzenie wydane przez Prezydenta  Miasta Kędzierzyn – Koźle.  

 
§ 11 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
 

§ 12 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

§ 13 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 
 


	Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

